

Empresa: AUTO POSTO CAMILA LTDA,

Item	Descrição do objeto	Local de Entrega	Quantidade para consumo	Valor Unitário	Valor Global	Percentual
06	diesel	Brasília	60.000	R\$ 2,78	R\$ 166.800,00	0,77%
VALOR TOTAL: R\$ 166.800,00 (CENTO E SESSENTA E SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS)						

Empresa: GONÇALVES E FREITAS LTDA

Item	Descrição do objeto	Local de Entrega	Quantidade para consumo	Valor Unitário	Valor Global	Percentual
10	diesel	Sena Madureira	90.000	R\$ 2,70	R\$ 243.000,00	0,75%
VALOR TOTAL: R\$ 243.000,00 (DUZENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL REAIS)						

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2013

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 352/2013 CPL 01

PROCESSO Nº 000.342/2013

OBJETO: contratação de serviços especializados em consertos e reforma de radiadores, freios e turbinas, solda e tornearia para máquinas e equipamentos de terraplenagem do Departamento de Estradas de Rodagem, Infra-Estrutura Hidroviária e Aeroportuária do Acre – DERACRE, nas Regionais do Alto e Baixo Acre.

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses.

VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 1.426.278,36 (um milhão quatrocentos e vinte e seis mil duzentos e setenta e oito reais e trinta e seis centavos).

DATA DA ASSINATURA: 19 de junho de 2013.

ASSINAM: OCÍRODO OLIVEIRA JÚNIOR, pelo Departamento de Estradas de Rodagem, Infraestrutura Hidroviária e Aeroportuária do Acre – DERACRE e os senhores, MARCOS AURÉLIO BELÉM CHAAR, REGINALDO ALMEIDA DE ARAUJO e o POSSIDÔNIO MIQUILINO DA CUNHA NETO pela contratada.

FORNECEDORA REGISTRADA POR OCASIÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 352/2013 CPL 01.

EMPRESA: M.J JUNIOR LTDA

LOTE 01				
ORÇAMENTO SERVIÇOS DE REFORMA DE RADIADORES DE VW 16.170 BT, FORD CARGO 1621, FORD CARGO 2626, ANO 1997, PA CARREGADEIRA CASE W20 E, MOTONIVELADORAS RG 140 B MOTOR CUMMINS SÉRIE B 5.3 L				
ITEM	MATERIAL	QUANTIDADE	V. UNIT.	V. TOTAL
01	SOLDA E VARETAMENTO LIMPEZA QUÍMICA PINTURA TESTE PNEUMÁTICO/HIDRÁULICO	042	596,00	25.032,00
VALOR TOTAL				25.050,00
LOTE 2				
ORÇAMENTO SERVIÇOS DE REFORMA DE RADIADORES DE ROLOS TEMA TERRA SPV 68 E SP 84, CAMINHÕES MERCEDES BENZ EQUIPADOS COM MOTORES M. BENZ OM 366 LA, OM 352 E OM 355				
ITEM	MATERIAL	QUANTIDADE	V. UNIT.	V. TOTAL
01	SOLDA E VARETAMENTO LIMPEZA QUÍMICA PINTURA TESTE PNEUMÁTICO/HIDRÁULICO	008	512,50	4.100,00
VALOR TOTAL				4.100,00
LOTE 3				
ORÇAMENTO SERVIÇOS DE REFORMA DE RADIADORES DE MITSUBISHI L200, TOYOTA BANDEIRANTES, FORD F 1.000, F 4.000 E RETROESCAVADEIRAS CASE 580L				
ITEM	MATERIAL	QUANTIDADE	V. UNIT.	V. TOTAL
01	SOLDA E VARETAMENTO LIMPEZA QUÍMICA PINTURA TESTE PNEUMÁTICO/HIDRÁULICO	032	415,00	13.280,00
VALOR TOTAL				13.280,00
LOTE 4				
ORÇAMENTO SERVIÇOS DE REFORMA DE RADIADORES DE TRATOR DE ESTEIRAS FIATALLIS FD 9 EQUIPADOS COM MOTOR MWM 229/6 T				
ITEM	MATERIAL	QUANTIDADE	V. UNIT.	V. TOTAL
01	SOLDA E VARETAMENTO LIMPEZA QUÍMICA PINTURA TESTE PNEUMÁTICO/HIDRÁULICO	034	657,00	22.338,00
VALOR TOTAL				22.338,00
LOTE 5				
ORÇAMENTO SERVIÇOS DE REFORMA DE RADIADORES DE TRATOR DE ESTEIRAS FIATALLIS FD 170 E 14 CT, EQUIPADOS COM MOTOR CUMMINS SÉRIE C 8.3 LITROS				
ITEM	MATERIAL	QUANTIDADE	V. UNIT.	V. TOTAL
01	SOLDA E VARETAMENTO LIMPEZA QUÍMICA PINTURA TESTE PNEUMÁTICO/HIDRÁULICO	36	674,40	24.278,40
VALOR TOTAL				24.278,40
LOTE 6				
ORÇAMENTO SERVIÇOS DE REFORMA DE RADIADORES DE ROLO COMPACTADORES DYNAPAC CA 15, E TRATORES MASSEY FER-GUSON EQUIPADOS COM MOTOR PERKINS 4236 E 7.000				
ITEM	MATERIAL	QUANTIDADE	V. UNIT.	V. TOTAL
01	SOLDA E VARETAMENTO LIMPEZA QUÍMICA PINTURA TESTE PNEUMÁTICO/HIDRÁULICO	40	375,00	15.000,00
VALOR TOTAL				15.000,00
LOTE 7				
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM MANUTENÇÃO DE SISTEMA PNEUMÁTICO DE FREIOS PARA CAMINHÕES DA MARCA VOLKSWAGEN MODELO 16-170 BT ANO 1997, FORD CARGO 1621, 1721, 2626, 2622, 4030 ANOS 2002 A 2008, MERCEDES BENZ 1318, 19 38 ANOS 2000 A 2008				
ITEM	MATERIAL	QUANTIDADE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Valor do serviço para remoção, conserto com fornecimento de reparo, e instalação de válvula distribuidora de ar	20	205,00	4.100,00
2	Valor do serviço para remoção, conserto com fornecimento de reparo, e instalação de válvulas relés	20	105,00	2.100,00

3	Valor do serviço para remoção, conserto com fornecimento de reparo, e instalação de valvula com 04 vias de ar	22	150,00	3.300,00
4	Valor do serviço para remoção, conserto com fornecimento de reparo, e instalação de valvula sensível a carga	22	250,00	5.500,00
5	Valor do serviço para remoção, conserto com fornecimento de reparo, e instalação de camarapneumatica de acionamento de freio 02 estagios	40	220,00	8.800,00
6	Valor do serviço para remoção, conserto com fornecimento de reparo, e instalação de camarapneumatica de acionamento de freio 01 estagio	40	50,00	2.000,00
7	Valor do serviço para remoção, conserto com fornecimento de reparo, e instalação de comando de acionamento do freio manual	22	120,00	2.640,00
8	Valor do serviço para remoção, conserto com fornecimento de reparo,retífica e instalação de compressores de ar	18	920,00	16.560,00
TOTAL GERAL				45.000,00
LOTE 08 SERVIÇOS DE RECONDICIONAMENTO DE TURBINAS DE RE-ALIMENTAÇÃO DE MOTORES DE MÁQUINAS E VEÍCULOS DESTA DEPARTAMENTO				
01	Recondicionamento para turbina de re-alimentação de motores séries C e B	18	1.730,00	31.140,00
02	Recondicionamento para turbina de re-alimentação de motores M. BENZ OM 914 de 04 cilindros, com gerenciamento eletrônico de combustível	12	830,00	9.960,00
03	Recondicionamento para turbina de re-alimentação de motores M. BENZ OM 352 e OM 366 de 06 cilindros, com gerenciamento mecânico de combustível	04	780,00	3.040,00
04	Recondicionamento de turbina de motor 4D56,MITSUBISHI L200	08	1.770,00	14.160,00
05	Recondicionamento para turbina de re-alimentação de motores CATERPILLAR 3316, 06 cilindros, com gerenciamento mecânico de combustível	10	1.250,00	12.500,00
TOTAL GERAL				70.800,00
LOTE 17 ORÇAMENTOSERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM FEIXES DE MOLAS PARA CAMINHÕES DA MARCA VOLKSWAGEM MODELO 16-170 BT ANO 1997 E FORD CARGO 1621, 1721, 1517 ANOS 2002, 2008.				
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
01	Valor do serviço para remoção, conserto e instalação do molejo dianteiro. 15	15	52,00	780,00
02	Valor do serviço para remoção, conserto e instalação do molejo traseiro. 15	15	50,00	750,00
03	Valor do serviço para remoção, conserto e instalação do contra feixe traseiro. 15	15	40,00	600,00
04	Substituição e fornecimento do pino da mola mestre dianteira. 15	15	50,00	750,00
05	Substituição e fornecimento da bucha da mola mestre dianteira. 15	15	25,00	375,00
06	Substituição e fornecimento do pino de centro do molejo dianteiro. 15	15	20,00	300,00
07	Substituição e fornecimento de grampos de molejo dianteiro com parafuso, porca e espaçador. 15	15	20,00	300,00
08	Substituição e fornecimento do grampo completo do molejo dianteiro. 15	15	55,00	825,00
09	Substituição e fornecimento da mola mestre dianteira (1ª mola) 15	15	580,00	8.700,00
10	Substituição e fornecimento da contra mola mestre dianteira (2ª mola) 15	15	545,00	8.175,00
11	Substituição e fornecimento da (3ª mola) dianteira 15	15	420,00	6.300,00
12	Substituição e fornecimento da (4ª mola) dianteira 15	15	330,00	4.950,00
13	Substituição e fornecimento da (5ª mola) dianteira 15	15	330,00	4.950,00
14	Substituição e fornecimento da (6ª mola) dianteira 15	15	165,00	2.475,00
15	Substituição e fornecimento da (7ª mola) dianteira 15	15	85,00	1.275,00
16	Substituição e fornecimento da (8ª mola) dianteira 15	15	50,00	750,00
17	Substituição e fornecimento da mola mestre traseira (1ª mola) 15	15	350,00	5.250,00
18	Substituição e fornecimento da contra mola mestre traseira (2ª mola) 15	15	415,00	6.225,00
19	Substituição e fornecimento da (3ª mola) traseira 15	15	335,00	5.025,00
20	Substituição e fornecimento da (4ª mola) traseira 15	15	300,00	4.500,00
21	Substituição e fornecimento da (5ª mola) traseira 15	15	240,00	3.600,00
22	Substituição e fornecimento da (6ª mola) traseira 15	15	218,00	3.270,00
23	Substituição e fornecimento da (7ª mola) traseira 15	15	170,00	2.550,00
24	Substituição e fornecimento da (8ª mola) traseira 15	15	130,00	1.950,00
25	Substituição e fornecimento do pino da mola mestre traseira. 15	15	20,00	300,00
26	Substituição e fornecimento da bucha da mola mestre traseira. 15	15	30,00	450,00
27	Substituição e fornecimento do pino de centro do molejo traseiro. 15	15	30,00	450,00
28	Substituição e fornecimento de grampos de molejo traseiro com parafuso, porca e espaçador. 15	15	30,00	450,00
29	Substituição e fornecimento da (1ª mola) do contra feixe 15	15	240,00	3.600,00
30	Substituição e fornecimento da (2ª mola) do contra feixe 15	15	220,00	3.300,00
31	Substituição e fornecimento da (3ª mola) do contra feixe 15	15	180,00	2.700,00
32	Substituição e fornecimento para grampo completo do molejo traseira. 15	15	105,00	1.575,00
TOTAL GERAL				87.450,00

LOTE 18 ORÇAMENTOSERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM FEIXES DE MOLAS PARA CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES BENZ MODELOS 1113ANO 1972-1984, ATEGO 1718, 1720 AANO 2006 E 1318 ANO 2008				
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
01	Valor do serviço para remoção, conserto e instalação do molejo dianteiro. 15	15	51,25	768,75
02	Valor do serviço para remoção, conserto e instalação do molejo traseiro. 15	15	51,25	768,75
03	Valor do serviço para remoção, conserto e instalação do contra feixe traseiro. 15	15	43,30	649,50
04	Substituição e fornecimento do pino da mola mestre dianteira. 15	15	36,47	547,05
05	Substituição e fornecimento da bucha da mola mestre dianteira. 15	15	29,57	443,55
06	Substituição e fornecimento do pino de centro do molejo dianteiro. 15	15	29,57	443,55
07	Substituição e fornecimento de grampos de molejo dianteiro com parafuso, porca e espaçador. 15	15	24,64	369,60
08	Substituição e fornecimento do grampo completo do molejo dianteiro. 15	15	41,40	621,00
09	Substituição e fornecimento da mola mestre dianteira (1ª mola) 15	15	248,00	3.720,00
10	Substituição e fornecimento da contra mola mestre dianteira (2ª mola) 15	15	231,00	3.474,00
11	Substituição e fornecimento da (3ª mola) dianteira 15	15	198,12	2.971,80
12	Substituição e fornecimento da (4ª mola) dianteira 15	15	180,38	2.705,70
13	Substituição e fornecimento da (5ª mola) dianteira 15	15	173,48	2.602,20
14	Substituição e fornecimento da (6ª mola) dianteira 15	15	147,85	2.217,75
15	Substituição e fornecimento da (7ª mola) dianteira 15	15	118,28	1.774,20
16	Substituição e fornecimento da (8ª mola) dianteira 15	15	80,83	1.212,45
17	Substituição e fornecimento da mola mestre traseira (1ª mola) 15	15	354,60	5.319,00
18	Substituição e fornecimento da contra mola mestre traseira (2ª mola) 15	15	344,80	5.172,00
19	Substituição e fornecimento da (3ª mola) traseira 15	15	266,00	3.990,00
20	Substituição e fornecimento da (4ª mola) traseira 15	15	216,85	3.252,75
21	Substituição e fornecimento da (5ª mola) traseira 15	15	197,00	2.955,00
22	Substituição e fornecimento da (6ª mola) traseira 15	15	192,21	2.883,15
23	Substituição e fornecimento da (7ª mola) traseira 15	15	139,97	2.099,55
24	Substituição e fornecimento da (8ª mola) traseira 15	15	99,55	1.493,25
25	Substituição e fornecimento do pino da mola mestre traseira. 15	15	44,15	662,25
26	Substituição e fornecimento da bucha da mola mestre traseira. 15	15	29,57	443,55
27	Substituição e fornecimento do pino de centro do molejo traseiro. 15	15	24,64	369,60
28	Substituição e fornecimento de grampos de molejo traseiro com parafuso, porca e espaçador. 15	15	24,64	369,60
29	Substituição e fornecimento da (1ª mola) do contra feixe 15	15	237,40	3.561,00
30	Substituição e fornecimento da (2ª mola) do contra feixe 15	15	136,00	2.040,00
31	Substituição e fornecimento da (3ª mola) do contra feixe 15	15	49,28	739,20
32	Substituição e fornecimento para grampo completo do molejo traseira.	15	90,68	1.360,20
TOTAL GERAL				61.999,95

EMPRESA: HIDRAFORT SERVIÇOS HIDRAULICOS LTDA.

LOTE 09 SERVIÇO DE RECONDICIONAMENTO HIDRÁULICO				
ITEM	MATERIAL	QUANTIDADE	V. UNIT.	V. TOTAL
01	TROCA DE CONJUNTO DE REPAROS E VEDAÇÕES DE BOMBAS HIDRÁULICAS	30	372,70	11.181,00
02	TESTE HIDRÁULICO DE SISTEMA HIDRÁULICO EM BANCADA PARA AFERIÇÃO E CONTROLE CONFORME ESPECIFICADO PELO FABRICANTE	40	289,17	11.566,80
03	MONTAGEM E DESMONTAGEM COM TROCA DE CONJUNTO DE REPAROS EM VÁLVULAS DE CONTROLE HIDRÁULICAS, RETÍFICA DE SEDES, LIMPES GERAL DO TANQUE E LINHAS HIDRÁULICAS	60	2.020,61	121.236,60
04	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE GRUPO TRANSMISSÃO E CONVERSOR DAS LINHAS CLARK 13.000 - 28.000, FIATALLIS/HITACHI, CASE/NEW HOLLAND, KOMATSU E CATERPILLAR, COM LIMPEZA, TROCA DE DISCOS E GUARNIÇÕES	20	5.160,26	103.205,20
05	TROCA DE REPARO EM COMANDOS HIDRÁULICOS COM BRUNIMENTO EM BLOCO E CROMAGEM DE HASTE DE ESCAVADEIRAS HIDRÁULICAS.	18	2.084,39	37.519,02
06	TROCA DE KITS DE VEDAÇÃO EM CILINDRO HIDRÁULICO COM BRUNIMENTO E CROMAGEM DE HASTE	18	2.864,52	51.561,36
07	SUBSTITUIÇÃO DE REPAROS , RETENTORES COM CROMAGEM DE EIXOS DE CAMINHÕES EM GERAL	20	1.032,46	20.649,20
08	SUBSTITUIÇÃO DE REPAROS , RETENTORES COM CROMAGEM DE EIXOS E CREMALHEIRAS DE CAMIONETAS EM GERAL	28	712,61	19.953,08
09	SERVIÇO DE DESMONTAGEM/ MONTAGEM, COM SUBSTITUIÇÃO DE CONJUNTO DE REPAROS E VEDAÇÕES DE BOMBAS HIDROSTÁTICAS DE ROLO COMPACTADORES	12	1.125,18	13.502,16
10	VÁLVULA ORBITROL DE DIREÇÃO HIDROSTÁTICA E COMPONENTES, TROCA DE CONJUNTO DE REPARO, BRUNIMENTO DE SEDES E REGULAGEM EM BANCADA DE TESTES	20	981,28	19.625,60
VALOR TOTAL GERAL DOS LOTES				410.000,02

EMPRESA: TORNEARIA TIP E COMÉRCIO LTDA

LOTE 10				
ORÇAMENTO PARA SERVIÇOS DE TORNEARIA E SOLDA EM MATERIAL RODANTE DE TRATOR MARCA FIATALLIS MODELO FD9 ANO 2002 E NEW HOLLAND D130				
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
01	TROCA DE PINO E BUCHA	10	649,00	6.490,00
02	TROCA DE ARO MOTRIZ INTEGRAL	9	450,00	4.050,00
03	TROCA DE SEGMENTO DE RODA MOTRIZ	18	150,00	2.700,00
04	RECUPERAÇÃO DO BRAÇO DE REGULAGEM DA LAMINA	12	600,00	7.200,00
05	ENCHIMENTO E USINAGEM DO EIXO DO TRUCK	12	700,00	8.400,00
06	ENCHIMENTO E USINAGEM DE ROLETE INFERIOR SIMPLES	12	250,00	3.000,00
07	ENCHIMENTO E USINAGEM DE ROLETE INFERIOR DUPLO	12	300,00	3.600,00
08	ENCHIMENTO E USINAGEM DE ROLETE SUPERIOR	12	200,00	2.400,00
09	ENCHIMENTO E ESMERILHAMENTO DE RODA GUIA	12	600,00	7.200,00
10	RECUPERAÇÃO DO CENTRO DA RODA GUIA	12	2.050,00	24.600,00
11	EMBUCHAMENTO DA LÂMINA	12	6.680,00	80.160,00
12	BALANÇA CENTRAL EMBUCHAMENTO E SERVIÇO DE SOLDA NO BATENTE	12	880,00	10.560,00
13	ENCHIMENTO E USINAGEM DA RÓTULA ESFÉRICA DO "U"	12	400,00	4.800,00
14	CONFECÇÃO DE EIXO DO TRUCK	12	1.600,00	19.200,00
15	CONFECÇÃO DE PINO E BUCHA PARA O PIVÔ CENTRAL DO "U"	12	750,00	9.000,00
16	CONFECÇÃO DE ESPÁTULA PARA REGULAGEM DE LÂMINA	12	120,00	1.440,00
17	ENCHIMENTO E USINAGEM DO CUBO DO COMANDO FINAL	12	450,00	5.400,00
18	LEVANTAMENTO DE GARRAS DE SAPATAS DA ESTEIRA	18	1.100,00	19.800,00
VALOR TOTAL				220.000,00
LOTE 11				
ORÇAMENTO PARA SERVIÇOS DE TORNEARIA E SOLDA EM MATERIAL RODANTE DE TRATOR MARCA FIATALLIS FD 170 ANO 2002 E 14 CT 1997				
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
01	TROCA DE PINO E BUCHA	02	800,00	1.600,00
02	TROCA DE ARO MOTRIZ INTEGRAL	04	600,00	2.400,00
03	TROCA DE SEGMENTO DE RODA MOTRIZ	04	350,00	1.400,00
04	RECUPERAÇÃO DO BRAÇO DE REGULAGEM DA LAMINA	02	640,00	1.280,00
05	ENCHIMENTO E USINAGEM DO EIXO DO TRUCK	02	800,00	1.600,00
06	ENCHIMENTO E USINAGEM DE ROLETE INFERIOR SIMPLES	08	350,00	2.800,00
07	ENCHIMENTO E USINAGEM DE ROLETE INFERIOR DUPLO	08	400,00	3.200,00
08	ENCHIMENTO E USINAGEM DE ROLETE SUPERIOR	08	280,00	2.240,00
09	ENCHIMENTO E ESMERILHAMENTO DE RODA GUIA	08	750,00	6.000,00
10	RECUPERAÇÃO DO CENTRO DA RODA GUIA	06	1.050,00	6.300,00
11	EMBUCHAMENTO DAS ARTICULAÇÕES DA LÂMINA	03	7.100,00	21.300,00
12	BALANÇA CENTRAL EMBUCHAMENTO E SERVIÇO DE SOLDA NO BATENTE	06	560,00	3.360,00
13	ENCHIMENTO E USINAGEM DA RÓTULA ESFÉRICA DO "U"	02	950,00	1.900,00
14	CONFECÇÃO DE EIXO DO TRUCK	06	1.220,00	7.320,00
15	CONFECÇÃO DE PINO E BUCHA PARA O PIVÔ CENTRAL DO "U"	06	800,00	4.800,00
16	CONFECÇÃO DE ESPÁTULA PARA REGULAGEM DE LÂMINA	06	150,00	900,00
17	ENCHIMENTO E USINAGEM DO CUBO DO COMANDO FINAL	06	600,00	3.600,00
18	LEVANTAMENTO DE GARRAS DE SAPATAS DA ESTEIRA	06	1.300,00	7.800,00
VALOR TOTAL				79.800,00
LOTE 12				
ORÇAMENTO PARA SERVIÇOS DE TORNEARIA E SOLDA EM MATERIAL RODANTE DE TRATOR MARCA KOMATSU D41 E P6 ANO 2005				
01	TROCA DE PINO E BUCHA	5	620,00	3.100,00
02	TROCA DE ARO MOTRIZ INTEGRAL	10	430,00	4.300,00
03	TROCA DE SEGMENTO DE RODA MOTRIZ	10	150,00	1.500,00
04	RECUPERAÇÃO DO BRAÇO DE REGULAGEM DA LAMINA	5	650,00	3.250,00
05	ENCHIMENTO E USINAGEM DO EIXO DO TRUCK	5	750,00	3.750,00
06	ENCHIMENTO E USINAGEM DE ROLETE INFERIOR SIMPLES	20	220,00	4.400,00
07	ENCHIMENTO E USINAGEM DE ROLETE INFERIOR DUPLO	20	295,00	5.900,00
08	ENCHIMENTO E USINAGEM DE ROLETE SUPERIOR	20	140,00	2.800,00
09	ENCHIMENTO E ESMERILHAMENTO DE RODA GUIA	10	580,00	5.800,00
10	RECUPERAÇÃO DO CENTRO DA RODA GUIA	10	1.500,00	15.000,00
11	EMBUCHAMENTO DAS ARTICULAÇÕES DA LÂMINA	5	5.100,00	25.500,00
12	BALANÇA CENTRAL EMBUCHAMENTO E SERVIÇO DE SOLDA NO BATENTE	10	700,00	7.000,00
13	ENCHIMENTO E USINAGEM DA RÓTULA ESFÉRICA DO "U"	5	600,00	3.000,00
14	CONFECÇÃO DE EIXO DO TRUCK	5	1.020,00	5.100,00
15	CONFECÇÃO DE PINO E BUCHA PARA O PIVÔ CENTRAL DO "U"	5	800,00	4.000,00
16	CONFECÇÃO DE ESPÁTULA PARA REGULAGEM DE LÂMINA	5	120,00	600,00

17	ENCHIMENTO E USINAGEM DO CUBO DO COMANDO FINAL	5	500,00	2.500,00
18	LEVANTAMENTO DE GARRAS DE SAPATAS DA ESTEIRA	5	1.100,00	5.500,00
VALOR TOTAL				103.000,00
LOTE 13				
ORÇAMENTO PARA SERVIÇOS DE TORNEARIA E SOLDA EM EQUIPAMENTOS TIPO MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120 H ANO 2002, E NEW HOLLAND RG 140B ANO 2006 E 2008				
01	EMBUCHAMENTO DE CUBO DE RODAS DO TANDEM	10	1.080,00	10.800,00
02	EMBUCHAMENTO GERAL DO EIXO DIANTEIRO	10	930,00	9.300,00
03	SERVIÇO DE SOLDA E AJUSTE NOS GUIAS DE DESLOCAMENTO DE LÂMINA	10	2.480,00	24.800,00
04	CONFECÇÃO DE SUPORTE DE SUSTENTAÇÃO DE LÂMINA	10	320,00	3.200,00
05	RECUPERAÇÃO DE EIXO DO TANDEM	10	1.180,00	11.800,00
VALOR TOTAL				59.900,00
LOTE 14				
ORÇAMENTO PARA SERVIÇOS DE TORNEARIA E SOLDA EM EQUIPAMENTOS TIPO ESCAVADEIRA HIDRÁULICA KOMATSU PC 200 ANO 2002, NEW HOLLAND FX 215 ANO 2005 E CASE CX 220				
01	SERVIÇO DE EMBUCHAMENTO DE CONCHA E BRAÇO DE ARTICULAÇÃO	03	12.500,01	37.500,03
02	RETÍFICA COM ENCHIMENTO DE ROLETE INFERIOR SIMPLES	24	300,00	7.200,00
03	RETÍFICA COM ENCHIMENTO DE ROLETES SUPERIOR	18	150,00	2.700,00
04	ENCHIMENTO DE RODA GUIA	06	540,00	3.240,00
05	GIRO DE PINO E BUCHA DAS ESTEIRAS	06	726,66	4.359,96
TOTAL GERAL				54.999,99
LOTE 15				
ORÇAMENTO PARA SERVIÇOS DE TORNEARIA E SOLDA EM RETROSCAVADEIRAS MARCA FIATALLIS MODELO FB 80 ANO 2006, MASSEY FERGUSON MF 96 2006, E CASE 580H 2002				
01	EMBUCHAMENTO DE EIXO DIANTEIRO	06	2.420,00	14.520,00
02	EMBUCHAMENTO DA MANGA DE EIXO	06	1.380,00	8.280,00
03	EMBUCHAMENTO DA FIXAÇÃO DE LANÇA RETRO	06	3.846,00	23.076,00
04	EMBUCHAMENTO DA LANÇA DA RETRO	06	2.100,00	12.600,00
05	ENCHIMENTO DE CUBO DA RETRO	06	650,00	3.900,00
06	EMBUCHAMENTO DE ALAVANCAS DE COMANDO HIDRÁULICOS DA RETRO	06	32,00	1.920,00
07	SUBSTITUIÇÃO DE LÂMINA COM SOLDA	06	1.199,00	7.194,00
08	EMBUCHAMENTO DA CONCHA FRONTAL	06	4.400,00	26.400,00
09	EMBUCHAMENTO DO "H" OU BRAÇOS PARALELOS	06	1.835,00	11.010,00
10	CONFECÇÃO DE CONCHA	06	3.400,00	20.400,00
VALOR TOTAL				129.300,00
VALOR TOTAL GERAL				646.999,99

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

ESTADO DO ACRE

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM, INFRA-ESTRUTURA HIDROVIÁRIA E AEROPORTUÁRIA DO ACRE – DERACRE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2013

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 121/2012 CPL 01

PROCESSO Nº 004.171/2012

OBJETO: Aquisição de material de cozinha e diversos para atender equipes do DERACRE, nas Regionais do Alto Acre, Baixo Acre e Purus.

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses.

VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 129.049,68 (cento e vinte e nove mil quarenta e nove reais e sessenta e oito centavos).

DATA DA ASSINATURA: 16 de abril de 2013.

ASSINAM: OCIRODO OLIVEIRA JÚNIOR, pelo Departamento de Estradas de Rodagem, Infraestrutura Hidroviária e Aeroportuária do Acre – DERACRE e os Senhores (as) EDNILDO DA SILVA ANDRADE, GILSON DA SILVA BRAGA, NAZARENO FELISBERTO MARRUCH, DARCY DUARTE DE ALENCAR FILHO e MARCUS VENICIUS PACHECO, pela contratada.

FORNECEDORES REGISTRADOS POR OCASIÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 121/2012 CPL 01.

EMPRESA: AC – DISTRIBUIDORA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

ITENS	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QUANT.	UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Bacia plástica cap. 10 lts	Arqplast	24	Und.	3,59	86,16
2	Bacia plástica cap. 15 lts	Arqplast	24	Und.	4,59	110,16
3	Bacia plástica cap. 20 lts	Arqplast	24	Und.	4,85	116,40
5	Balde de plástico 20 lts	Arqplast	18	Und.	3,99	71,82
6	Balde plástico 10 lts	Arqplast	18	Und.	5	90
8	Cesto plástico para lixo cap. 10 lts	Arqplast	30	Und.	3,15	94,50
27	Garrafa térmica 05 lts	Invicta	135	Und.	27,90	3.766,50
Valor Total: R\$4.335,54 (quatro mil trezentos e trinta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos)						R\$ 4.335,54

EMPRESA: GILSON S. BRAGA - ME

ITENS	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QUANT.	UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
4	Balde plástico com tampa 50 lts	Plasmont	24	Und.	26,00	624,00
10	Colher de mesa	Gloria	30	Und.	15,00	450,00
11	Colher de pau	Bom Jasai	18	Und.	4,30	77,40
12	Concha em alumínio grande	Hotel	18	Und.	16,90	304,20
13	Concha em alumínio média	Hotel	18	Und.	8,60	154,80
18	Espumadeira em alumínio grande	Cavelazo	18	Und.	18,00	324,00
20	Faca de mesa inox	Hercule	24	Und.	16,00	384,00
21	Faca de cozinha 12"	Tramontina	30	Und.	12,00	360,00
23	Garfo inox de mesa	Siuamo	24	Und.	18,00	432,00
24	Garrafa térmica de 1 lts	Termolar	135	Und.	14,00	1.890,00